Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano X - Edição nº 01397 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6529E808ADBAFA77934042CCF676C7DA

terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-016-2023.

• AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE 103/2023.

• 2 AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA DIE 102/2023.

• AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6529E808ADBAFA77934042CCF676C7DA

terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                             CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-016-2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1642911/2023
CONTRATO Nº 246/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de
show musical da atração “O Vaqueiro da Pisada” que será realizado no dia 07 de janeiro de
2024 na festa tradicional do Povoado de Canabrava no Município de Iraquara de Iraquara.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso III, da Lei federal nº.
8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: FS CENTRAL DE MIDIAS LTDA

CPF/CNPJ: 50.225.145/0001-69

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais) global.

EXTRATO DO CONTRATO 246/2023

O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº
246/2023 com a pessoa jurídica, FS CENTRAL DE MIDIAS LTDA – Fabio Maciel
da Silva, CPF nº 084.539.255-77, para Contratação direta de pessoa Jurídica para
apresentação de show musical da atração “O Vaqueiro da Pisada” que será realizado
no dia 07 de janeiro de 2024 na festa tradicional do Povoado de Canabrava no
Município de Iraquara de Iraquara, pelo valor de 10.000,00 (dez mil reais), objeto da
Inexigibilidade de Licitação IN-016-2023, cujo contrato terá sua duração até 29 de
fevereiro de 2024, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do
presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de 2023 na dotação
orçamentária 02.05.04 2015 3390.39 00. Assinam Fabio Maciel da Silva Neto como
represente legal da FS CENTRAL DE MIDIAS LTDA e pela prefeitura Walterson
Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº IN-016-
2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 01 de
dezembro de 2023.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2366DDF3E62A55005BD4F0FC5B7F87D7

terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE 103 2023

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica DIE-103-2023. Data: 11 de dezembro de 2023,
Hora: 9:30. OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de
paralelepípedo para pavimentação do povoado De Sonhém, Bairros Nova Iraquara e
Lobato de Iraporanga. Tipo: menor preço por item, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Retirada do Edital será no site
www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão
prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua
Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. IRAQUARA/BA, em 05 de dezembro de
2023. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3038F8B345BDA6BE953B25CD022318CC

terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

AVISO DE TOMADA DE PREÇO

MODALIDADE:  TOMADA  DE  PREÇO  nº  008/2023.  Data:  21  de  dezembro  de  2023,

Hora: 09:00. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada em execução de

serviços de ampliação da Escola da Zabelê e construção de quadra coberta na Zona Rural do

Município  de  Iraquara  –  Ba,  de  acordo  com  os  quantitativos  e  demais  especificações

constantes no edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global. A Retirada do Edital e seus anexos

será  no  site  www.iraquara.ba.gov.br,  informações  e  esclarecimentos  serão  prestados  no

Departamento  de  Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  Iraquara,  situado  à  Rua  Rosalvo

Felix,  nº  74,  Centro,  IRAQUARA‐BA,  no  horário  de  08:00  às  12:00  horas.  CRITÉRIO  DE

JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. IRAQUARA/BA, em 05 de dezembro de 2023. Zandra

Vieira dos Santos– Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0BB9F5975113F518B3E1ECC0941C3AD

terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

 2 AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA DIE 102 2023

A Prefeitura Municipal de Iraquara-BA, através de sua Pregoeira, no uso de suas
atribuições legais, torna público para os interessados, que a Dispensa de Licitação DIE-
102-2023, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de grama sintética CR XPRO premium, altura de 40 mm decorativa
fibrilada com base simples, para o Parque da Dolina; Praças dos Povoados de
Duas Barras, Santíssimo e Cana Brava; Escola Municipal Odilon Torres E Nilda
Maria Carvalho. Conforme orientação da secretaria de educação e infraestrutura
desta administração. Tipo menor preço por item, foi declarada deserta por não
comparecer interessados no certame. Iraquara-Ba, em 05 de dezembro de 2023. Zandra
Vieira dos Santos– Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6529E808ADBAFA77934042CCF676C7DA

		2023-12-05T15:22:56-0300